

कार्यालय, रक्षा लेखा नियंत्रक, नं. 1, स्टाफ रोड,

सिकंदराबाद -500 009

OFFICE OF THE CONTROLLER OF DEFENCE ACCOUNTS No.1, STAFF ROAD, SECUNDERABAD-500009

दूरभाष/TELE: 040-27843385

फैक्स/FAX:040-27817275

Email: cda-secd@nic.in

ii) secd-acsn-cda@nic.in



सं./No. A/II/13027/ROB Corr

दिनांक/ Dt.14-07-2023

सेवा में/To
एन.पी.एस. कक्ष (स्थानीय) / The NPS Cell (Local)
प्रशा/वेतन अनुभाग ((स्थानीय)) / The AN Pay Section (Local)
वेतन अनुभाग (स्थानीय) / The Pay Section (Local)
क्षे.ले.का. (थलसेना), वैज़ाग / The AAO (Army) Vizag
सभी ले.अ., जी.ई., ले.का., डी.जी.एन.पी., वैज़ाग / All AOS GE, AO DGNP Vizag

विषय: अधिशेषों की समीक्षा 2022-23 - के संबंध में ।

Sub: Review of Balances 2022-23 - Reg.

संदर्भ/Ref: 1. इस कार्यालय का पत्रांक/This Office Letter No. A/II/13027/ROB Corr दि./dt.09-02-2023 and 30-06-2023;

2. एन.पी.एस. कक्ष, प्रशा/वेतन, सिविल वेतन (स्थानीय), ले.का., डी.जी.एन.पी. और ले.अ., जी.ई. (एन.डी), वैज़ाग को संबोधित इस कार्यालय का पत्रांक/This Office Letter No. A/II/13027/ROB Corr दि./dt.17-04-2023 addressed to NPS Cell, AN Pay, Civ Pay (Local), AO DGNP and AO GE(ND) Vizag,

अधिशेषों की वार्षिक समीक्षा (AROB) 2022-23 की समीक्षा के दौरान, यह देखा गया कि कूट शीर्ष 00/020/61 के अंतर्गत रु.68,999/- (+प्राप्ति) और रु.23,122/- (+प्रभार) बकाया है।

During the review of AROB 2022-23, it is observed that Rs.68,999/- (+RT) and Rs.23,122/- (+CH) is outstanding under the code head 00/020/61.

2. अतः, यह निदेश दिया जाता है कि कूट शीर्ष 00/020/61 के संबंध में रजिस्टरों/अभिलेखों के साथ विधिवत मिलान करते हुए समीक्षा की जाए और उक्त उचंत राशि के निपटान के लिए शीघ्र कार्रवाई की जाए क्योंकि मुख्यालय निरीक्षण दल ने इस मुद्दे पर प्रतिकूल टिप्पणी की है।

It is, therefore, directed that a review may be carried out in respect of the code head 00/020/61 duly reconciling with the registers/records and expeditious action may be taken for clearance of the said suspense as the HQrs Inspection Team has adversely commented upon the issue.

3. यह भी निदेश दिया जाता है कि मुख्यालय निरीक्षण टीम को प्रस्तुत करने के लिए उक्त राशि के बकाया होने के कारणों के साथ वर्तमान स्थिति भी इस कार्यालय को सोमवार 3.00 बजे (अपराहन) तक अर्थात् 17-07-2023 को अनिवार्य रूप से सूचित की जाए। ऐसा न होने पर संबंधित अधिकारियों/कर्मचारियों के विरुद्ध उचित कार्रवाई करने के लिए मामले को सक्षम प्राधिकारी के समक्ष प्रस्तुत किया जाएगा।

It is also directed that present status along with reasons for pending may also be intimated to this office strictly by Monday 3 PM i.e. on 17-07-2023, for onward submission to HQrs Inspection Team. Failing which, the matter will be taken up with the Competent Authority for taking appropriate action against the concerned officers/staff.

(एम. सुभाष कुमार) / (M. SUBHASH KUMAR) रक्षा लेखा सहायक नियंत्रक (लेखा) / ACDA (A/Cs)